/Uchterliste Cavia-Verein

Markus Durrer
Sonnhalderain 56

6030 Ebikon

Tel.: 07947683 71

Email: mdurrer@bluewin.ch

Stand September 2022

Name Zucht: Luzerner-Nager
Rassen und Farbschlage:
Rosetten Schwarz-Rot-Weiss

Homepage: www.luzerner-nager.ch

Selin Hostettler
Hohritistrasse 15

6020 Emmenbriicke
Tel.: 07931160 14
Email: selinhost@gmx.ch

Name Zucht: Meeris vom Bachweg
Rassen und Farbschladge:
Glatthaar Dalmatiner und Einfarbig in Schwarz und Blau

Homepage: www.meeris-vom-bachweg.jimdo.ch

Eva Lysser

Grauenstein 28

3325 Hettiswil

Tel.: 079 391 80 38

Email: eva.lysser@gmail.com

Name Zucht: kleinefreunde

Rassen und Farbschlage:

Glatthaar in Rot und Glatthaar Schimmel in Rot, Mixed, Schwarz und
Brindle rot-schwarz

Homepage: www.kleinefreunde.ch

Simon Zehnder
Rosebergstrasse 18
6017 Ruswil

Tel.: 078 83117 95

Name Zucht: Cavia vom Roseberg
Rassen und Farbschlage:
Glatthaar schwarz-rot-weiss

Email: simon.zehnder@bluewin.ch

Priska Kiing
Bodenholzstr. 25

8340 Hinwil-Hadlikon
Tel.: 0449771273
Email: priska@tierli.ch
Homepage: www.tierli.ch

Name Zucht: Tierli

Rassen und Farbschlage:

Glatthaar einfarbig rot, creme und buff, z.T. auch in Satin; Glatthaar
California rot, creme, weiss und buff, mit schwarzen oder schokofar-
benen Abzeichen; Rosetten magpie und California weiss, creme und
buff, dreifarbige Glatthaar und Strubelis (Liebhabertiere)

Anna Borean-Jakob
Tannenhofstrasse 62
3604 Thun

Tel.: 033 336 10 69

Name Zucht: Annas Meeriranch

Rassen und Farbschlage:

US-Teddys, Glatthaar/US-Teddytrager und Glatthaar in California
schwarz und California schoko, bunte und unifarbene Tiere

Email: annas.meeriranch@gmail.com
Homepage: www.annas-meeriranch.jimdofree.com



Nadine Sallin Name Zucht: RMZ Kuna's-Tierlihuus

Grundholzstrasse 22 Rassen und Farbschlage:

3297 Leuzigen Coronet und Shelties in slateblue-gold-weiss, Glatthaar blau-
champagner-weiss

Email: nadine.sallin@hotmail.com

Homepage: www.kunas-tierlihuus.com

Hess Ruth Name Zucht: Ruths Tiergartli

Feldweg 4 Rassen und Farbschlage:

3377 Walliswil b. Wangen CH-Teddy in schoko-Kombi und beige-Kombi
Tel.: 079 880 51 13 Rexe in solidagouti/agouti und spw

Email: ruthstiergaertli@beepworld.de

Sandra Lanz Rassen und Farbschlage:
Schnabel 1 Glatthaar dreifarbig
3416 Affoltern

Tel.: 079578 27 25
Email: sandra_lanz@gmx.ch

Giger Urs Name Zucht: Giger’s Cavias
Sardonastrasse 3 Rassen und Farbschlage:
7000 Chur Rosetten brindle

Tel.: 078 612 39 87

Haltner Stéphanie Name Zucht: du Mont-Soleil

Schulhausstrasse 17 Rassen und Farbschlage:

8489 Wildberg CH-Teddys in buff, creme, weiss — auch in Cailfornia, Rexe, US-Teddys
Tel.: 078 664 86 14 und Peruaner

Email: info@mont-soleil.pet
Homepage: www.mont-soleil.pet

Wachter Jiirg Name Zucht: Wachters Meerschweinchen

Rassen und Farbschlage:
5040 Schoftland AG Rosette Rot + Rot California Schwarz, Glatthaar / Crested schwarz-
Tel.: 076 747 74 00 rot-weiss

Email: info@wamesh.ch
Homepage: www.wachters-meerschweinchen.ch



Melanie Polinelli Rassen und Farbschlage:

Oberalikon 7 Glatthaar Dalmatiner schwarz, California weiss und créme in schoko
5643 Alikon und schwarz, Schildpatt mit weiss, CH-Teddy dreifarbig und Coronet
Tel.: 07975779 21 dreifarbig

Email: melanie@alaskanmalamutes.ch

Johanna Kuhn Name Zucht: Meerschweinchen vom Hudelmoos

Ebnet 7c Rassen und Farbschlage:

9313 Muolen Glatthaar silberagouti, solid silberagouti, goldagouti, solid goldagouti,
Tel.: 078 8402094 schwarz, dreifarbig schwarz-creme/buff/rot-weiss

Rosetten dreifarbig schwarz-creme/buff/rot-weiss
Email: johanna.kuhn@bluewin.ch



